
P DI CARLO ALBERTO P

Consiglieri Pres. / Ass.

DE GREGORIS CINZIA P MARCOZZI STEFANO P

Convalida dei Consiglieri eletti nella consultazione elettorale del
10 giugno 2018, ai sensi dell'art. 41 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267
(Titolo III, Capo II " Condizioni di incandidabilità, ineleggibilità,
incompatibilità ").

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE
_________________________________

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Seduta del  23-06-18 Numero  24

DI LORENZO GENNARINO P DI GIACOMO PIERGIUSEPPE P

Di Pietro Cristina P

TULINI MARIO P DI GIACOMO DOMENICA P

MARCELLINI GABRIELE P

CRISTOFARI JACOPO P

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  ventitre del mese di giugno alle ore 12:05,
presso la Sede Comunale, alla Prima  convocazione in sessione Ordinaria,
partecipata ai Signori Consiglieri a norma di legge, risultano presenti:

Oggetto:

Assegnati 13 Presenti n.  13

DE DOMINICIS RICCARDO P

In carica 13 Assenti n.   0

SPECA STEFANO P

Assessori esterni Pres. / Ass.

Consiglieri

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Comunale
Scarpone Dssa Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina,
nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza dichiara aperta la seduta ed
invita i consiglieri a deliberare sull’oggetto posto all’ordine del giorno.

- Nominati scrutatori i Signori:

Pres. / Ass.

D'ALESSIO BARBARA



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che il Sindaco eletto Cristina Di Pietro ha provveduto alla convocazione
della presente Assemblea, della quale assume la presidenza ai sensi del combinato
disposto degli artt.40. co.5° e 30. co.3° del D.Lgs.18 agosto 2000, n.267;

UDITO l’intervento del Sindaco – Presidente, il quale:
preliminarmente dà atto essere la presente seduta di insediamento del Consiglio-
comunale eletto nella consultazione del 10 giugno 2018;
informa che, in conformità a quanto dispone l’art.41 del citato D.Lgs. n.267/2000,-

nella seduta immediatamente successiva alle elezioni, il Consiglio comunale, prima
di deliberare su qualsiasi altro oggetto, anche se non è stato prodotto alcun
reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti e dichiarare la ineleggibilità di
coloro per i quali sussista una delle cause di incandidabilità, ineleggibilità o di
incompatibilità previste dagli artt.56,58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66 del citato
D.Lgs. n.267/2000;
di seguito dà lettura del nominativo del candidato eletto alla carica di Sindaco e-
dell’elenco dei consiglieri comunali proclamati eletti dall’Adunanza dei Presidenti
delle Sezioni elettorali a seguito delle elezioni comunali tenutesi nei giorni 10
giugno 2018, come risulta dalla copia del verbale di tale adunanza trasmesso alla
Segreteria comunale;
Ricorda che, secondo quanto dispone l’art.76 del T.U. n.570/1960 e art.45 del-
D.Lgs. n.267/2000, nei Comuni con popolazione fino a 15.000 abitanti, quando
l’elezione di un consigliere è nulla, gli si sostituisce quegli che riportò, dopo gli
eletti, il maggior numero di voti;
annuncia che non sono pervenuti reclami al riguardo;-
invita i  presenti a dichiarare se viene ritenuto che sussistano condizioni di nullità-
alla elezione di uno o più consiglieri, precisandone i motivi;

 Chiedono di intervenire:

NESSUNO

A questo punto il Sindaco pone ai voti la dichiarazione di convalida dell’elezione
del candidato eletto sindaco Cristina Di Pietro, che viene approvata con il seguente
risultato:

 Voti favorevoli n.13, contrari nessuno, astenuti nessuno

Di seguito Il Sindaco  pone ai voti le dichiarazioni di convalida relative a ciascun
consigliere eletto, con il risultato che segue:

DE DOMINICIS RICCARDO        approvata con voti favorevoli1.
unanimi (13/13)

D’ALESSIO BARBARA                approvata con voti favorevoli2.
unanimi (13/13)



DE GREGORIS CINZIA                approvata con voti favorevoli3.
unanimi (13/13)

DI LORENZO GENNARINO        approvata con voti favorevoli4.
unanimi (13/13)

TULINI MARIO                               approvata con voti favorevoli5.
unanimi (13/13)

CRISTOFARI JACOPO                   approvata con voti favorevoli6.
unanimi (13/13)

MARCELLINI GABRIELE             approvata con voti favorevoli7.
unanimi (13/13)

SPECA STEFANO                            approvata con voti favorevoli8.
unanimi (13/13)

DI CARLO ALBERTO                    approvata con voti favorevoli9.
unanimi (13/13)

MARCOZZI STEFANO                  approvata con voti favorevoli10.
unanimi (13/13)

DI GIACOMO PIERGIUSEPPE   approvata con voti favorevoli11.
unanimi (13/13)

DI GIACOMO DOMENICA         approvata con voti favorevoli12.
unanimi (13/13)

INDI, per quanto sopra

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTI:
il verbale dell’adunanza dei Presidenti delle sezioni elettorali contenente i risultati-
della elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale, svoltesi in data 10
giugno 2018;
gli artt. 67 e 76 del T.U. 15 maggio 1960, n.570;-
l’art.41 del D.Lgs. n.267/2000;-
le cause di incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità per come previste dal-
citato D.Lgs. n.267/2000;
il vigente Statuto comunale;-

 RITENUTA  la regolarità delle condizioni di eleggibilità e di compatibilità del
Sindaco e di tutti i consiglieri proclamati eletti;



ACQUISITO sulla proposta della presente deliberazione il parere favorevole in ordine
alla regolarità tecnica, reso dal Responsabile del Servizio competente  ai sensi
dell’art.49 del  citato D.Lgs. n.267/2000;

Con unanime votazione favorevole

DELIBERA

Di convalidare l’elezione dei sottoelencati proclamati eletti alla carica di1)
Sindaco e di Consigliere comunale nelle elezioni comunali tenutesi il giorno 10
giugno 2018, con la rispettiva votazione indicata in calce:

CANDIDATO ELETTO SINDACO

COGNOME E NOME CONTRASSEGNO DI LISTA
DI PIETRO CRISTINA CITTADINI IN COMUNE  cifra e. di lista

2.303

 CANDIDATI ELETTI CONSIGLIERI COMUNALI:

DE DOMINICIS RICCARDO                  Cittadini in Comune  cifra e.
individuale * n.2757

D’ALESSIO BARBARA                           Cittadini in Comune   cifra e.
individuale n.2753

DE GREGORIS CINZIA                           Cittadini in Comune cifra e.
individuale  n.2687

DI LORENZO GENNARINO                    Cittadini in Comune cifra e.
individuale n.2646

TULINI MARIO                                           Cittadini in Comune cifra e.
individuale n.2645

CRISTOFARI JACOPO                               Cittadini in Comune cifra e.
individuale n.2588

MARCELLINI GABRIELE                         Cittadini in Comune cifra e.
individuale n.2530



SPECA STEFANO                                       Cittadini in Comune  cifra e.
individuale n.2514

DI CARLO ALBERTO                    Civitella Insieme                        cifra e. di
lista 275

MARCOZZI STEFANO                  Civitella Insieme                      cifra e.
individuale n.377

DI GIACOMO PIERGIUSEPPE     Civitella Insieme                       cifra e.
individuale n.341

DI GIACOMO DOMENICA            Civitella Insieme                      voti di
preferenza n.314

La cifra elettorale  individuale di ciascun candidato è costituita dalla cifra di lista aumentata
dei voti di preferenza.

Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità dei consiglieri presenti2)
e votanti (13/13) il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’art.134, u.c. del citato D.Lgs. n.267/2000.



Il presente verbale, salva l’ulteriore e sua definitiva approvazione nella prossima
seduta, è sottoscritto come segue:

Il Sindaco Il Segretario Comunale
Di Pietro Cristina Scarpone Dssa Maria Grazia


